
03Ano IV - Nº 274 - SEGUNDA - FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

EXTRATO DO CONTRATO N°024/2024 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA 
DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público interno, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 11.069.418/0001-71, com sede administrativa na 
Avenida Pará, contorno com av. Pouso Alto s/nº, Centro, nesta Cidade, 
neste ato representado pela gestora DALMA DIAS REIS, brasileira, 
solteira, portadora do CPF nº 872.849.871-20, e do RG nº 283.602 - 
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida 24 de Junho, s/n, Centro, 
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMS 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.
CONTRATADA: L A CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA-ME, inscrito no CNPJ sob o n°46.519.661/0001-29, 
estabelecida na RUA  CECILIA MEIRELES S/N°, QD.03, LOTE 
10, Centro de Fátima-TO, representada pelo Sr. GILVAN 
SANTOS BARROS, portador da R.G.: 283531 SSP/TO e CPF nº 
940.538.801-06, residente e domiciliado na cidade de Fátima -TO.
VALOR: R$ 29.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos reais)
VIGÊNCIA: 12/04/2024 a 31/12/2024.
DOTAÇAO: 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 10.305.1005.2125

Elemento de Despesa 3.3.90.39 – Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica.

Fonte de Recurso 

1.600.0000.000000 – transferência  
Fundo a Fundo de Recurso do SUS 
Provenientes

DC 423

DO OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE TENDAS INCLUINDO 
MÃO DE OBRA COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, EM AÇÕES 
DOS SERVIÇOS PRESTADOS PELA UNIDADE BASICA DE SAÚDE 
DO MUNICIPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO,12 de abril de 2024.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

Oliveira de Fátima/TO,09 de abril de 2024.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

PORTARIA/DISP.018/2024.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da Lei n° 14.133/21, para 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GENERO 
ALIMENTICIOS PARA COMPOR AS CESTAS BASICAS A SEREM 
FORNECIDAS AS FAMILIAS DO MUNICIPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA- 
TO. QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE 
SOCIAL. O Gestor do Município de Fátima, Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo nº 018/2024.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. Artigo 6º, inciso XVIII, alínea “c”, 
c/c com art. 75, inciso II da 14.133/2021. 

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa: V S 
DE LIMA-ME, inscrita no CNPJ: 20.277.633/0001-59, com sede na 
Rua Paraná, centro, de Oliveira de Fatima – TO, representada pelo 
Senhor Valter Silva de Lima, portador do CPF n° 330.577.371-53, 
nos termos do Processo Administrativo nº 018/2024, que tem como 
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
GENERO ALIMENTICIOS PARA COMPOR AS CESTAS BASICAS A 
SEREM FORNECIDAS AS FAMILIAS DO MUNICIPIO DE OLIVEIRA 
DE FATIMA- TO. QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE SOCIAL.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Oliveira de Fatima - TO,  27 de Março 2024.   

Marly Pires de Oliveira
Gestora do Fundo de Assistência Social

PORTARIA/DISP.049/2024.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos 
da Lei n° 14.133/21, para a PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE SERVIÇOS NA CONFECÇÃO 
DE UNIFORMES ESCOLAR PARA SEREM 
DISTRIBUIDOS AOS ALUNOS MATRICULADOS 
NA ESCOLA MUNICIPAL COMANDANTE SILVINO 
MASCARENHAS REIS DO MUNICIPIO DE 
OLIVEIRA DE FATIMA – TO.

O Gestor do Município de Oliveira de Fátima, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo nº 049/2024.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. Artigo 6º, inciso XVIII, alínea “c”, 
c/c com art. 75, inciso II da 14.133/2021. 

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa: EDILSON 
PEREIRA, inscrita no CNPJ: 15.759.081/0001-85, com sede na Rua 
05, n° 01, Quadra 31, Lote 01, Setor Jardim Santa Barbara, Palmas 
– TO, representada pelo Senhor EDILSON PEREIRA, portador do
CPF n° 907.210.961-07, nos termos do Processo Administrativo nº
091/2024, que tem como objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE UNIFORMES ESCOLAR PARA
SEREM DISTRIBUIDOS AOS ALUNOS MATRICULADOS NA ESCOLA 
MUNICIPAL COMANDANTE SILVINO MASCARENHAS REIS DO
MUNICIPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Oliveira de Fatima - TO,  01 de Abril 2024. 

ROMAINY F. GAITKOSKI CARDOSO
Secretária Municipal de Educação

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

O FUNDO SAÚDE DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO, torna público que 
fará realizar na sala de reunião Do Departamento de Compras e Licitação, 
na Sede da Prefeitura Municipal de Oliveira de Fátima - TO, SELEÇÃO 
DE PROPOSTAS ADICIONAIS DE EVENTUAIS INTERESSADOS. 

DISPENSA Nº 087/2024 OBJETO: Realização da contratação de 
fornecedor de medicamentos para uso veterinário para a realização 
de procedimento de eutanásia em cães/gatos conforme às demandas 
da Secretaria Municipal de Saúde de Oliveira de Fátima-TO.

As propostas adicionais deverão ser encaminhadas ao setor de 
licitação juntamente com os documentos referidos no termo de 
referências até o dia 19 de Abril 2024, as 12:00hs, atreves do e-mail: 
licitacaooliveira2024@outlook.com.  Fundamentação Legal: Art. 75 II c/c 
Art. 23 da Lei 14133/2021. Maiores informações presencialmente das 
07:30 às 13:00 de segunda a sexta-feira na Sede da Prefeitura Municipal 
de Oliveira de Fátima, através do site eletrônico www.oliveiradefatima.
to.gov.br.

DALMA DIAS REIS
Gestora do Fundo de Saúde


